tencial, para o Instituto Estadual de Cardiologia Aloysio de Castro -
IECAC, no período de 01/10/2025 à 31/10/2025, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
2877 (SEI- 119718101). VALOR TOTAL: R$ 1.594.184,58 (um milhão,
quinhentos e noventa e quatro mil, cento e oitenta e quatro reais e
cinquenta e oito centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080002/028254/2025. DATA DA ASSINATURA:
08/12/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2016/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ECO RIO

[...]

pital Estadual Carlos Chagas - HECC, no período de 01/10/2025 à
31/10/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2900 (SEI-119790368). VALOR TO-
TA L : R$ 1.441.392,63 (um milhão, quatrocentos e quarenta e um mil,
trezentos e noventa e dois reais e sessenta e três centavos). FUN-
D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/030114/2025. DATA DA ASSINATURA: 08/12/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2047/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CON-

[...]

de Siqueira Cavalcanti - HEMORIO, no período de 01/10/2025 à
31/10/2025, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 2904 (SEI-119798279). VALOR TO-
TA L : R$ 2.743.771,20 (dois milhões, setecentos e quarenta e três mil,
setecentos e setenta e um reais e vinte centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo SEI-080002/026459/2025. D ATA
DA ASSINATURA: 08/12/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2067/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO

[...]

Estadual de Ortopedia e Traumatologia Dona Lindu - HTODL, no pe-
ríodo de 01/09/2025 à 30/09/2025, conforme solicitado e comprovado
através da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas,
tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2965 (SEI-
120040228). VALOR TOTAL: R$ 12.850,00 (doze mil, oitocentos e
cinquenta reais). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo
SEI-080002/030250/2025. DATA DA ASSINATURA: 12/12/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2081/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESSICA

[...]

Estadual Vereador Melchiades Calazans - HTO Baixada, no período
de 01/10/2025 à 31/10/2025, conforme solicitado e comprovado atra-
vés da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo
sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 2958 (SEI-
120020993). VALOR TOTAL: R$ 41.024,40 (quarenta e um mil, vinte
e quatro reais e quarenta centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no pro-
cesso administrativo SEI-080002/030193/2025. DATA DA ASSINATU-
RA: 12/12/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2087/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LABO-

[...]

de serviços laboratoriais, para o Hospital Estadual Carlos Chagas -
HECC, no período de 01/10/2025 à 31/10/2025, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
2966 (SEI-120042695). VALOR TOTAL: R$ 489.833,34 (quatrocentos
e oitenta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e quatro
centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/029694/2025. DATA DA ASSINATURA: 12/12/2025.

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 2088/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa RM